...homicida mężobojca... vitam in semetipso manentem wiecznego żywota w sobie mieszkającego, trwającego	SKJ I 93
---	----------

### I Jo 3, 16

**In hoc novimus caritatem, quoniam ille pro nobis animam suam posuit; et nos debemus pro fratribus animas ponere.**

In hoc cognovistis caritatem Dei w tem uznawamy łaskę bożą... animam suam swoje ciało... animas ponere ciało a żywot

na śmierć <w>ydać

SKJ I 94–95

...debemus winowacichmy...

R XXII 357

...wydać...

R XXV 165

### I Jo 3, 17

**Qui habuerit substantiam mundi et viderit fratrem suum necesse habere et clauerit viscera sua ab eo, quomodo caritas Dei manet in eo?**

...substanciam huius mundi et viderit fratrem suum necessitatem pacientem podporę ciała albo jimienie a widzi swego

bliźniego potrzebizność cirpiącego...

SKJ I 94

...substanciam imienie... clauerit zamk<n>ie...

R XXII 357

...a weźrzy na swego...

R XXV 165

### I Jo 3, 18

**Filioli, non diligamus verbo nec lingua sed in opere et veritate.**

...sed opere ale skutkiem...

R XXII 357

### I Jo 3, 19

**In hoc cognoscemus quoniam ex veritate sumus, et in conspectu eius placabimus corda nostra,**

swademos, id est ad melius proficiamus vel inclinemus corda napominamy...

MamLub 307

svademos napominamy...

MamKal 307

### **I Jo 4, 3**

**Et omnis spiritus, qui non confitetur Iesum, ex Deo non est; et hoc est antichristi, quod audistis quoniam venit, et nunc iam in mundo est.**

...soluit, qui Deum et hominem non credit ruszy, dzieli...

MamLub 307

...soluit, qui Deum et hominem non credit ruszy, dzieli...

MamKal 307

### **I Jo 4, 8**

**Qui non diligit, non cognovit Deum, quoniam Deus caritas est.**

...caritas łaska, miłość, dobroć...

SKJ I 91

### **I Jo 4, 9**

**In hoc apparuit caritas Dei in nobis, quoniam Filium suum unigenitum misit Deus in mundum, ut vivamus per eum.**

In hoc w tem... apparuit caritas Dei in nobis ukazała sie łaska Boga Otca nad nami...

SKJ I 91

### **I Jo 4, 10**

**In hoc est caritas, non quasi nos dilexerimus Deum, sed quoniam ipse dilexit nos et misit Filium suum propitiationem pro peccatis nostris.**

...propiciacionis ofiarę Bogu Óccu lubą...

SKJ I 91

...propiciacionem obiatę...

MamLub 307

...propiciacionem obiatę...

MamKal 307

...propiciacionem obiatę...

SKJ V 271

...propiciacionem odkupiciela...

R XXII 356

...propiciatorem jednacza...

GIWroc 88r

### I Jo 4, 11

**Carissimi, si sic Deus dilexit nos, et nos debemus alterutrum diligere.**

...altervtrum diligere wzajemnie jeden drugiego miłować

SKJ I 91

### I Jo 4, 12

**Deum nemo vidit umquam; si diligamus invicem, Deus in nobis manet, et caritas eius in nobis consummata est.**

...nemo nijeden człowiek śmiertelny... unquam nigdy...

SKJ I 92

...niegdy...

R XXV 165

### I Jo 4, 15

**Quisque confessus fuerit: Iesus est Filius Dei, Deus in ipso manet, et ipse in Deo.**

Quisque confessus będzie wyznawał jego...

R XXII 356

### I Jo 4, 18

**Timor non est in caritate, sed perfecta caritas foras mittit timorem, quoniam timor poenam habet; qui autem timet, non est perfectus in caritate.**

...foras wen...

R XXII 356

### I Jo 5, 4

**quoniam omne, quod natum est ex Deo, vincit mundum; et haec est victoria, quae vincit mundum: fides nostra.**

...vincit wycięża...

R XXII 351

### I Jo 5, 9

**Si testimonium hominum accipimus, testimonium Dei maius est, quoniam hoc est testimonium Dei, quia testificatus est de Filio suo.**

...testimonium Dei maius klejnot...

SKJ I 82

### II Jo 1, 12

**Plura habens vobis scribere, nolui per chartam et atramentum; spero enim me futurum apud vos, et os ad os loqui, ut gaudium nostrum plenum sit.**

...atramentum czynidło...

MamLub 307

...atramentum czynidło...

MamKal 307

### III Jo 1, 9

**Scripsi aliquid ecclesiae; sed is qui amat primatum gerere in eis, Diotrephe, non recipit nos.**

...primatum, id est starzestwo...

MamLub 307

...primatum starzestwo...

MamKal 307

### III Jo 1, 10

**Propter hoc, si venero, commonebo eius opera, quae facit verbis malignis garriens in nos; et quasi non ei ista sufficient, nec ipse suscipit fratres et eos, qui cupiunt, prohibet et de ecclesia eicit.**

...garriens, id est falsis rationibus utens szczebiecąc...

MamLub 307

...garriens multa loquens utens szczebiecąc...

MamKal 307

### Juda 1, 3

**Carissimi, omnem sollicitudinem faciens scribendi vobis de communi nostra salute, necesse habui scribere vobis, deprecans certare pro semel tradita sanctis fide.**

...supercertari, id est super fundamento fidei certari usque ad mortem wadzić się...

MamLub 307

...supertractari wadzić się...

MamKal 307

### Juda 1, 5

**Commonere autem vos volo, scientes vos omnia, quoniam Dominus semel populum de terra Aegypti salvans, secundo eos, qui non crediderunt, perdidit;**

Commonere poruszyć...

MamLub 307

Commonere poruszyć...

MamKal 307

### Juda 1, 7

**Sicut Sodoma et Gomorra et finitimae civitates, simili modo exfornicatae et abeuntes post carnem alteram, factae sunt exemplum, ignis aeterni poenam sustinentes.**

...finitiue, id est in metis aut in eiusdem finibus okolne...

MamLub 307

...finitime metis okolnej granice...

MamKal 307

## Juda 1, 9

**Cum Michael archangelus cum Diabolo disputans altercaretur de Moysis corpore, non est ausus iudicium inferre blasphemiae, sed dixit:**

**Increpet te Dominus!**

...altercaretur wadził się aut swarzył...

MamLub 307

...altercaretur wadził się aut swarzył...

MamKal 307

## Juda 1, 16

**Hi sunt murmuratores, querelosi, secundum concupiscentias suas ambulantes, et os illorum loquitur superba, mirantes personas quaestus causa.**

...querulosi skarliwi... mirantes dziwujący... questus cause użytek aut zysk

MamKal 307

...questus cause prze użytek aut zysk

MamLub 307

## Ap 1, 7

**Ecce venit cum nubibus, et videbit eum omnis oculus et qui eum pupugerunt, et plangent se super eum omnes tribus terrae.**

**Etiam, amen.**

...pupugerunt zranili [sch] strzały...

Serm 350v

## Ap 1, 13

**et in medio candelabrorum quasi Filium hominis, vestitum podere et praecinctum ad mamillas zonam auream;**

...po[n]deris est camisia linea aut talaris a pos pedis rzyza...

MamLub 308

...poderis est camisia linea aut talaris a pos pedes rzyza...

MamKal 308

## **Ap 1, 15**

**et pedes eius similes orichalco sicut in camino ardenti, et vox illius tamquam vox aquarum multarum,**

...auricalco mosiądz...

MamLub 308

...auricalcum mosiądz...

MamKal 308

## **Ap 2, 12**

**Et angelo ecclesiae, quae est Pergami, scribe: Haec dicit, qui habet romphaeam ancipitem acutam:**

...rumpheam, id est miecz...

MamLub 308

...rumpheam miecz...

MamKal 308

## **Ap 2, 16**

**Ergo paenitentiam age; si quo minus, venio tibi cito et pugnabo cum illis in gladio oris mei.**

...sicominus pakli jinak uczynisz...

MamLub 308

...sicominus pakli jinak uczynisz...

MamKal 308

## **Ap 2, 17**

**Qui habet aurem, audiat quid Spiritus dicat ecclesiis. Vincenti dabo ei de manna abscondito et dabo illi calculus candidum, et in calculo nomen novum scriptum, quod nemo scit, nisi qui accipit.**

...calculus, id est parvus lapis, id est kamień...

MamLub 308

...calculus kamyk...

MamKal 308

### **Ap 3, 16**

**Sic quia tepidus es et nec calidus nec frigidus, incipiam te evomere ex ore meo.**

...tepidam zimna...

Serm 152v

### **Ap 3, 19**

**Ego, quos amo, arguo et castigo. Aemulare ergo et paenitentiam age.**

...arguo et castigo karzę i kaźnię...

Serm 49v

...arguo swarzę...

GIWroc 41v

...arguo karzę...

PF I 204

### **Ap 3, 20**

**Ecce sto ad ostium et pulso. Si quis audierit vocem meam et aperuerit ianuam, introibo ad illum et cenabo cum illo, et ipse mecum.**

...mecum, scilicet adherendo przyłącząc

GIWroc 73v

...et pulso a tłukę...

R XXIV 362

### **Ap 5, 1**

**Et vidi in dextera sedentis super thronum librum scriptum intus et foris, signatum sigillis septem.**

...signatum, id est zapieczętowane...

MamLub 308

...signatum zapieczętane, naznamionane...

MamKal 308

## **Ap 5, 8**

**Et cum accepisset librum, quattuor animalia et viginti quattuor seniores ceciderunt coram Agno, habentes singuli citharas et phialas aureas plenas incensorum, quae sunt orationes sanctorum.**

...phialas banie...

MamLub 308

...phialas banie...

MamKal 308

## **Ap 6, 5**

**Et cum aperuisset sigillum tertium, audivi tertium animal dicens: Veni. Et vidi: et ecce equus niger; et, qui sedebat super eum, habebat stateram in manu sua.**

...stateram wage...

MamLub 308

...stateram wage...

MamKal 308

...stateram wage...

PF IV 576

## **Ap 6, 6**

**Et audivi tamquam vocem in medio quattuor animalium dicentem: Bilibris tritici denario, et tres bilibres hordei denario; et oleum et vinum ne laeseris.**

...bilibris est vas continens duas sextarios dwoje libry, id est miare...

MamLub 308

...bilibris dwojej miary...

MamKal 308

## **Ap 6, 8**

**Et vidi: et ecce equus pallidus; et, qui sedebat desuper, nomen illi Mors, et Infernus sequebatur eum; et data est illis potestas super quartam partem terrae interficere gladio et fame et morte et a bestiis terrae.**

...pallidus blady...

MamLub 308

...pallidus blady...

MamKal 308

### Ap 6, 12

**Et vidi, cum aperuisset sigillum sextum, et terraemotus factus est magnus, et sol factus est niger tamquam saccus cilicinus, et luna tota facta est sicut sanguis,**

...cilicinus pilśniany...

GlKazB II 108

...cilicinus włosiany...

AKLit III 108

...cilicinus włosienna...

GlKazB III 79

### Ap 6, 16

**et dicunt montibus et petris: Cadite super nos et abscondite nos a facie sedentis super thronum et ab ira Agni,**

...tronum stolcu...

GlWroc 99v

### Ap 7, 9

**Post haec vidi: et ecce turba magna, quam dinumerare nemo poterat, ex omnibus gentibus et tribubus et populis et linguis stantes ante thronum et in conspectu Agni, amicti stolis albis, et palmae in manibus eorum;**

...turbam zastęp... gentibus tribubus ludu rodzajow... in conspectu agni amicti stolis albio przed obliczym baranka odziane

w białe odzieńie...

SKJ V 275

...dinumerare rozliczyć...

R XXV 181

**Ap 7, 10**

**et clamant voce magna dicentes: Salus Deo nostro, qui sedet super thronum, et Agno.**

...salus cześć a pozdrowienie...